平成17年1月18日

各     位
会 社 名  ヤ  フ  ー  株 式 会 社
代表者の役職氏名  代表取締役社長   井上  雅博

（コード番号4689 東証第一部）
問 い 合 わ せ 先  取締役最高財務責任者 梶川 朗
電 話  ０３－６４４０－６１７０

株式会社アルプス社の事業継承の決定に関するお知らせ

平成16年12月13日付けで基本合意いたしました株式会社アルプス社の事業継承について、平成 17
年 1月 18日名古屋地方裁判所より同社に対して営業譲渡の許可がなされましたので、下記の通りお知ら
せいたします。

記
１．事業継承の理由
当社は、民事再生法の適用を申請した株式会社アルプス社の事業継承に関して、平成16年12月13日
に同社と基本合意書を締結し、本日、裁判所の許可通知を受け、当社の100%子会社であるブロードキ
ャスト・コム株式会社（平成17年1月18日、株式会社アルプス社に商号変更）を通じて同社の事業を
継承することが決定いたしました。
株式会社アルプス社は、大規模な地図情報データベースを保有し、それを活用した各種地図の企画

制作、インターネット向けの地図データや地域情報の提供などの事業を展開してきました。当社は、

同社のもつ情報資産やノウハウを活かし、地域情報サービスの一層の充実を図ります。

２．株式会社アルプス社の概要
 (1) 商     号      株式会社アルプス社

(2) 代  表  者      代表取締役社長 井手 健一郎
(3) 所  在  地      愛知県名古屋市千種区東山通5丁目65番地 東山ビル3F
 (4) 創     業      1936年
 (5) 主な事業の内容      各種地図の企画制作、地図データや地域情報の提供

(6) 従 業 員 数      183名（平成16年9月30日現在）
 (7) 事  業  所      東京、名古屋
 (8) 資 本 の 額      2億2千万円

３．株式会社アルプス社の経営成績

 平成15年9月期 平成16年9月期
売 上 高 2,563百万円 2,142百万円
営 業 利 益 71百万円 △563百万円
経 常 利 益 31百万円 △595百万円

４．譲受け資産及び負債
  譲受け資産総額    532百万円
  譲受け負債総額    207百万円

５．譲受け価額      325百万円

６．ブロードキャスト・コム株式会社の概要
 (1) 商     号      ブロードキャスト・コム株式会社
               （平成17年1月18日、株式会社アルプス社に商号変更。）
(2) 代  表  者      代表取締役社長 井上 雅博
(3) 所  在  地      東京都中央区日本橋箱崎町24番1号
 (4) 設 立 年 月 日      平成12年8月16日
 (5) 資 本 の 額      4億1千万円
 (6) 株 主 構 成      ヤフー株式会社 100%

７．日 程
  平成17年1月18日 事業継承、人員受け入れ

８．今後の見通し
  本件による当社連結および単独業績への影響は軽微であります。

                           以 上